
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/03728
Del : 10/04/2012
Esecutivo da: 17/04/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Uffici Giudiziari Imballaggio e trasloco materiali e arredi da Via Strozzi (ex sede Procura della 
Repubblica).

     

IL  DIRIGENTE

Premesso che:
 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 588/892 del 29.12.2011, esecutiva, sono state assegnate ai 

Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2012,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2011, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

 Con Determinazione  Dirigenziale  n.  11020 del  2011  veniva  affidato  il  servizio  di  gestione  integrata 
(Global Service) (pulizia, reception/controllo accessi e facchinaggio) per il Nuovo Palazzo di Giustizia e 
per le altre sedi (aula Bunker, archivi ecc),  con durata quadriennale, dal Dicembre 2011 al Novembre 
2015, all’Rti Cofely Italia S.p.A., mandataria – Astrim S.p.A. - L’Operosa s.c.a r.l. – C.O.L.S.E.R. s.c.a r.l. 
e Iprams S.p.A. mandanti (codice fornitore 44273) che ha stipulato con Consip S.p.A. la convenzione per 
la fornitura del servizio di gestione integrata (Global Service) degli immobili in uso a qualsiasi titolo alle  
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 23 dicembre 1999, n. 488 e smi - lotto n. 5  
(Toscana - Umbria) (FM2);

Atteso che:
• nell’ambito di completamento delle procedure di trasferimento degli Uffici Giudiziari, si rende necessario 

e urgente riconsegnare alla proprietà i locali di Via Strozzi (ex sede della Procura della Repubblica),  
occupati da materiale e arredi, procedendo al loro imballaggio e trasloco presso il Deposito Comunale, 
nonché allo smaltimento di taluni arredi ed apparecchiature elettriche;

• per l’esecuzione delle operazioni di cui sopra è stato contattato il Rti Cofely Italia S.p.A. – Astrim S.p.A. - 
L’Operosa s.c.a r.l. – C.O.L.S.E.R. s.c.a r.l. e Iprams S.p.A., affidatario del Global Service per gli Uffici 
Giudiziari, il quale ha rimesso preventivo di spesa di € 47.990,05= compresa Iva;

Ritenuto di impegnare la somma di € 47.990,05= compresa Iva, sul capitolo 43708, in quanto il competente 
capitoli 45700 attualmente non presenta la necessaria disponibilità, provvedendo poi con successivo atto a 
ricondurre detta somma al giusto capitolo;

 pag. 1



Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento, non rientra nelle limitazioni previste dal D.Lgs.  
18.8.2000 n. 267;

Visti:
 il D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e smi, ed il suo Regolamento di esecuzione e attuazione adottato con DPR 

5/10/2010, n. 207;
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa esposte e qui integralmente richiamate:

1) Di affidare al Rti Cofely Italia S.p.A. – Astrim S.p.A. - L’Operosa s.c.a r.l. – C.O.L.S.E.R. s.c.a r.l.  e 
Iprams  S.p.A.  (codice  fornitore  44273),  le  operazioni  di  imballaggio  e  trasloco  presso  il  Deposito 
Comunale, di materiale e arredi ancora presenti presso i locali di Via Strozzi (ex sede della Procura 
della  Repubblica),  nonché allo  smaltimento  di  taluni  arredi  ed  apparecchiature  elettriche,  al  fine  di 
riconsegnare detti locali alle proprietà, al costo di € 47.990,05= compresa Iva;

2) Di imputare la spesa totale, complessiva di € 47.990,05= compresa Iva, sul capitolo 43708, Esercizio 
Finanziario 2012 (Centro di Costo 655 - Codice SIOPE 1314 – CIG ZE2046632E);

3) Di provvedere, con successivo atto, a ricondurre la somma di € 47.990,05= Iva compresa, al giusto 
capitolo 45700.

ALLEGATO INTEGRANTE  n. 1:
 preventivo Rti Cofely Italia/Astrim/L’Operosa/C.O.L.S.E.R./Iprams

Firenze, lì 04/04/2012
Il Responsabile Proponente

Marco Andrea Seniga

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 06/04/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Preventivo di spesa

 pag. 2


	DETERMINA

